
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33846 15Segunda-feira, 08 DE ABRIL DE 2019

Auditor Fiscal de Receitas Estaduais
RAZÃO SOCIAL  : MERNITZKI E DA SILVA LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL  : 15.192.226-8
ORDEM DE SERVIÇO  : 042018820000200-0
TERMO DE PRORROGAÇÃO    : 042019920000012-0
GINA SALES CORREA
Coordenadora Fazendária - CERAT Santarém

Protocolo  421738

.

.

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

Contrato Nº: 032
Exercício: 2019
Classifi cação do objeto: Outros
Objeto: a aquisição de licenças de softwares, bem como a aquisição do di-
reito de atualização dos softwares: IBM Sterling Connect: Direct Premium 
Edition Processor Value Unit (PVU) License + SW Subscrition & Support 12 
Months – Security Plus, instalação e treinamento,
Valor Total: R$-134.396,80 (Cento e trinta e quatro mil, trezentos e no-
venta e seis reais e oitenta centavos)
Data de Assinatura: 05.04.2019
Vigência: 05.04.19 a 04.04.23
Pregão Eletrônico Nº 011/2019
Contratado: CERTYS TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA.
Endereço: Rua Dr. Rafael de Barros, Nº 209, Conj.132 – Bairro: Paraiso
CEP: 04003-041 São Paulo/SP 
TELEFONE: (11) 5084 2984ORDENADOR RESPONSÁVEL: Braselino Carlos 
da Assunção Sousa da Silva

Protocolo: 421659

SECRETARIA DE ESTADO 
DE PLANEJAMENTO

.

PORTARIA
.

Portaria nº 32, DE 5 DE ABRIL DE 2019 - DIOR A SECRETÁRIA DE 
ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando das atribuições legais que lhes 
confere o artigo 4º, do(s) Decreto(s) nos 5 de 18 de janeiro de 2019 e 8 de 
23/01/2019, que aprovam a Programação Orçamentária e o Cronograma 
Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, 
para o primeiro quadrimestre do exercício de 2019 e, considerando os 
decretos nos 19 de 11/02/2019 e 25 de 07/03/2019.
RESOLVE:                                                                                                           
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no Cro-
nograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade 
Social, do primeiro quadrimestre do exercício de 2019, de acordo com 
o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.                                                                                
Registre-se, publique-se e cumpra-se,                                                                              HANA 
SAMPAIO GHASSAN  
Secretária de Estado de Planejamento  

ANEXO A PORTARIA Nº 32, DE 5 DE ABRIL DE 2019                          

 ÁREA/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPESA/SUBGRUPO DE 

DESPESA
FONTE

1º QUADRIMESTRE - 2019

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

DEFESA SOCIAL
Enc. CBM

Outras Despesas Correntes 0,00 0,00 0,00 157.104,00 157.104,00
Despesas Ordinárias

0101 0,00 0,00 0,00 157.104,00 157.104,00
POLÍTICA SOCIAL

FES
Investimentos 0,00 0,00 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00

Equipamentos e Material 
Permanente

0349 0,00 0,00 0,00 1.271.610,82 1.271.610,82
Obras e Instalações

0349 0,00 0,00 0,00 1.728.389,18 1.728.389,18
HRT

Outras Despesas Correntes 0,00 0,00 0,00 46.462,87 46.462,87
Despesas Ordinárias

DESTAQUE RECEBIDO 
DO(A) FES

0349 0,00 0,00 0,00 46.462,87 46.462,87

PROGRAMA/ÓRGÃO FONTE
1º QUADRIMESTRE - 2019

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

SAÚDE 0,00 0,00 0,00 3.046.462,87 3.046.462,87

FES

0349 0,00 0,00 0,00 3.000.000,00 3.000.000,00

HRT

DESTAQUE RECEBIDO 
DO(A) FES

0349 0,00 0,00 0,00 46.462,87 46.462,87

SEGURANÇA PÚBLICA 0,00 0,00 0,00 157.104,00 157.104,00

Enc. CBM

0101 0,00 0,00 0,00 157.104,00 157.104,00

FONTE

1º QUADRIMESTRE - 2019

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

0101 - RECURSOS ORDINARIOS 0,00 0,00 0,00 157.104,00 157.104,00

0349 - FES - SUS / Fundo a Fundo 0,00 0,00 0,00 3.046.462,87 3.046.462,87

TOTAL 0,00 0,00 0,00 3.203.566,87 3.203.566,87

Protocolo: 421913
P O R T A R I A Nº 33, DE 5 DE ABRIL DE 2019 - DIOR

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando das atribuições 
que lhe confere o § 3º do art. 7º da Lei nº 8.809, de 27 de dezembro de 
2018 - Lei Orçamentária Anual - LOA 2019.
RESOLVE :
I – Redefi nir como Contrapartida Estadual os recursos ordinários do Te-
souro, no valor de R$ 27.200,00 (Vinte e Sete Mil, Duzentos Reais), na(s) 
dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s) da(s) Unidade(s) Orça-
mentária(s), conforme art. 7º, inciso I, da LOA 2019 , da forma abaixo 
discriminada(s):

          R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR

691012369514387609 - SETUR 6101 449051 27.200,00

TOTAL 27.200,00

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor as Fontes de Recursos 
da(s) dotação(ões) do(s) elemento(s) de despesa(s) da(s) mesma(s) ati-
vidade(s) e projeto(s), da forma abaixo discriminada(s):

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR

691012369514387609 - SETUR 0101 449051 27.200,00

TOTAL 27.200,00

III – A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.            
Registre-se, publique-se e cumpra-se              
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento

Protocolo: 421921


